Montageanleitung
MAN TG-A 4- Achs Halfpipe Hinterkipper

Assembly manual
MAN TG-A four axle halfpipe tipper

ScaleART OHG Schillerstralle 3 67165 Waldsee / Germany Tel.: ++49(0)6236/416651 Fax.: ++49(0)6236/416652 www.scaleart.com



ScaleART OHG SchillerstralRe 3 67165 Waldsee

A

MAN TG-A
4-Achs Halfpipe Kipper

four axle halfpipe tipper

Contents of Kit:

- cab MAN TG-A M scale 1:14,5

- stainless steel frame

- front axle suspension with leaf spring

- rear axle suspension with swing springs
- metal front axle

- frame attachments

- halfpipe tipper body

- aluminium rims and wheels

Acessory Extras:

Assembly parts for remote control model. For item
numbers please refer to list of spare parts.

Technical Data:

scale: 1:14,5
length: approx. 620mm
width: approx. 172mm
height: approx. 230mm
frame width: 60mm

Tools required:

- Phillips screwdriver

- box spanner 2,5mm
- box spanner 3mm

- needle- nosed pliers
- edge cutter

- small hammer

- scalpel

- tweezers

- small flat file

Material requiered:

- transparent two-component glue
- cyanoacrylate adhesive

- Loctite screw securing agent

- crepe adhesive tape

General remarks for assembly:

Please read the assembly manual before you start
working and get yourself acquainted with the required
components and tools.

Do not screw the model screws M1,6 and M2 too tight
otherwise they might break. This also applies to all
screws in plastic parts.

Transparent glass parts (panes) must be glued with
two-component glue. Never bring cyanoacrylate
adhesive in contact with any glass parts. For bonding,
these can be fixed with crepe adhesive tape.

Spare parts which have to be bonded with
cyanoacrylate adhesive should never be glued directly
from the tube.We suggest to put the cyanoacrylate
adhesive on some scrap metal sheet or plastic and then
apply it by means of a pin or strip of paper.

Spare parts:

Spare parts can be ordered from us stating the kit
number and the item number on the list of spare parts.

This model was made possible with the kind assistance and approval of the MAN Utility Vehicle Company in Munich.
Please bear in mind that this product is no toy and not suitable for youngsters under the age of 14. Technical details
may be subject to alterations and modifications. No liability is taken for errors and printing mistakes. Reprints and
copies are subject to written and specific permission.

Liability Exclusion / Damage Claims:

The strict observance of the assembly manual as well as handling, installation, operation and servicing of this model
and all components used cannot be supervised by ScaleART. Therefore, ScaleART cannot take on any liability
whatsoever for losses, damages or costs deriving from incorrect use or operation or are connected therewith in any
way.

As far as legally permissible ScaleART's obligation is to make amendments for whatever legal reason limited to the
invoiced value of ScaleART products directly involved in the incident causing the damage. This does not apply where
ScaleART woud be unrestrictedly liable according to binding legal regulations concerning willful or gross negligence.

Seite 2



MAN TG-A
4-Achs Halfpipe Kipper

four axle halfpipe tipper

/20

ScaleART OHG Schillerstralte 3 67165 Waldsee

Inhalt des Montagekastens:

- Fahrerhaus MAN TG-A M im Maf3stab 1:14,5
- Edelstahlrahmen

- Vorderachsaufhangung mit Blattfeder

- Hinterachsaufhangung mit Pendelaufhangung
- Metallvorderachsen

- Halfpipe Kippaufbau

- Aluminiumfelgen und Reifen

Sonderzubehor:

Ausbauteile fiir ferngesteuertes Funktionsmodell
Die Bestellnummern fiir das Sonderzubehoér entnehmen
Sie der Stlickliste

Technische Daten:

Mafstab: 1:14,5
Lange: ca. 620mm
Breite: ca. 172mm
Hohe: ca. 230mm
Rahmenbreite: 60mm

Benotigtes Werkzeug:

- Kreuzschlitzschraubendreher
- Steckschllissel 2.5mm

- Steckschllissel 3mm

- Spitzzange

- Seitenschneider

- kleiner Hammer

- Skalpell

- Pinzette

- kleine Flachfeile

Benoétigtes Material:

- Zweikomponentenkleber glasklar
- Sekundenkleber dickflissig

- Schraubensicherungsmittel

- Kreppklebeband

Allgemeine Anmerkungen zur Monage:

Lesen Sie die Bauanleitung vor der Montage durch und

verschaffen Sie sich einen Uberblick tiber die benétigten
Bauteile und Werkzeuge

Die Modellbauschrauben M1,6 und M2 nicht zu fest
anziehen, da diese sonst abbrechen kénnen.
Ebenso alle Schrauben in Kunststoffteilen nicht
Uberdrehen!

Klare Glasteile (Scheiben) werden mit Zweikomponen-
tenkleber eingeklebt.

Niemals Sekundenkleber mit Glasteilen in Verbindung
bringen. Glasteile kénnen beim Verkleben mit
Kreppband fixiert werden.

Bei Bauteilen, die mit Sekundenkleber zu verkleben
sind, den Kleber nie direkt aus der Tube auftragen.
Besser ist es, den Sekundenkleber auf ein Stilick Blech
oder Kunststoff aufzutragen und mit Hilfe einer
Stecknadel oder eines Papierstreifens auf das Bauteil
zu Ubertragen.

Ersatzteile:

Ersatzteile kénnen unter Angabe der Artikelnummer des
Baukastens und der Stiicklistennummer bei uns bestellt
werden.

Dieses Modell entstand mit der freundlichen Unterstiitzung und Genehmigung der MAN Nutzfahrzeug AG in Miinchen
Dieses Modell ist kein Spielzeug und fiir Jugendliche unter 14 Jahren nicht geeignet. Jegliche technische Anderung und
Modifikation behalten wir uns vor. Fir Irrtimer und Druckfehler Gibernehmen wir keine Haftung. Nachdruck und
Vervielfaltigung nur mit unserer ausdriicklichen, schriftichen Genehmigung gestattet.

HaftungsausschluB / Schadenersatz:

Die Einhaltung der Montageanleitung sowie Bedienung, Installation, Betrieb und Wartung dieses Modells und aller
damit verwendeten Komponenten kénnen von der Fa. ScaleART nicht Giberwacht werden. Daher Gbernimmt die
Fa. ScaleART keinerlei Haftung fir Verluste, Schaden oder Kosten, die sich aus der fehlerhaften Verwendung und
Betrieb ergeben oder in irgendeiner Weise damit zusammenhangen.

Soweit gesetzlich zulassig, ist die Verpflichtung der Fa. ScaleART zur Leistung von Schadenersatz, gleich aus
welchem Rechtsgrund, begrenzt auf den Rechnungswert der an dem Schaden stiftenden Ereignis unmittelbar
beteiligten Produkte der Fa. ScaleART. Dies gilt nicht, soweit die Fa. ScaleART nach zwingenden gesetzlichen
Vorschriften wegen Vorsatz oder grober Fahrlassigkeit unbeschrankt haftet.

Seite 3



w1l MAN TG-A
I 4-Achs Halfpipe Kipper

ScaleART OHG Schillerstrake 3 67165 Waldsee four axle ha|fpipe tipper

Schraubensicherung
Loctite

Seite 4



MAN TG-A 14

4-Achs Halfpipe Kipper

four axle halfpipe tipper ScaleART OHG Schillerstrale 3 67165 Waldsee

Baugruppe 1: Rahmen

Assembly Unit 1: frame

IIt’os'.\l-Nr. Eezeichnung étnzahl SMal&e (mm)
em NO. . i
ame Y ize (mm) - Auf exakte Position der Schrauben achten
0.2 M&%?Hg%%ﬁgg E%?chane 44 M1,6x6 Please ensure exact position of screws
0.6 Modell Sechskantschraube 8 M2x8 === - Schrauben M1,6 nicht zu fest anziehen,

model hexagon head screw

0.12 Kreuzschlitzschraube 12 M2x6 ﬂ Schrauben kdnnen abbrechen

Phillips screw Do not screw the model screws M1,6 too tight, otherwise

0.57 Modell Mutter 44 M1,6 ®) they might break

model nut K - f
-Kotfligelhalter 1.9 mit Schrauben-
0.58 Modell Mutter 8 M2 @) ) 9 : .
model nut sicherungsmittel sichern
secure the screws for the fixing rods for the fender 1.9 with
. loctite
1.1 Rahmenprofil rechts 1 :
U-shaped frame right
1.2 Rahmenprofil links 1
U-shaped frame left
1.3 Traverse schwer oben 1
upper heavy cross beam
14 Traverse schwer mitte 2
middle heavy cross beam
1.5 Traverse schwer unten 3
lower heavy cross beam
1.6 Rahmen Haupttraverse 1
frame main cross beam
1.7 Rahmen Hecktraverse 1
frame rear cross beam
1.8 Halter HeckstoRRstange 2
support for rear bumper
1.9 Halter Heckkotflijogel 12
fixing rod for rear fender

Flachzange am Gewindeende abgebrochen werden.

Achtung !!
Schrauben M2 und gréf3er lassen sich nicht abbrechen

the black model hexagon screws M1,6 can be shortened by braking
them with a plier

Attention!!
Only the black model hexagon screws can be broken, dont try to
brake a phillips screw!

oo

o000 000 O 00000800800 O 0O 00000O@O00000000 8 oooooooooa>oo.o.ooooooooooooooooo8.@0 O@oO0@o00000 0000
o o
(o) o

o o oo (
oo oo .Qo o o Oe. oo oo o O @oco@00000000@O@O00000000000D000 O O | o000 googoooooo 0000

o

®®® ococoo o000 o @@@@o d J B HHggPHHBccoco0o0o000 @U@@@@@@ ‘@;@b}’@dbjdjoooooooooozoooooo_ﬂ_e@@ @@(D@ooooo oooo<

oo oo @Dﬁﬂﬂ@ﬂ Mﬂﬂﬁﬁm oo [eXe] o _©O mﬁ@@ﬁ@@ %ﬂﬁﬁﬂﬂ}ooooooooooooooo o | o000 8008000000 0000

Seite 5



MAN TG-A
4-Achs Halfpipe Kipper
four axle halfpipe tipper

im Bausatz Getriebe enthalten

support for gearbox
is included in the gearbox kit

Getriebehalter

gegebenenfalls die Schrauben am

Getriebehalter korrigieren
messure the frame and if needed correct the

Rahmen nachmessen und
screws on the base support

ScaleART OHG Schillerstralle 3 67165 Waldsee

Seite 6



MAN TG-A —_—
4-Achs Halfpipe Kipper Scole m

fOUf' aXIe halfplpe tlpper ScaleART OHG Schillerstralle 3 67165 Waldsee

Baugruppe 2: Hilfsrahmen

Assembly unit 2: superstructure Achtung:

Der Getriebehalter ist nicht Bestandteil des

Pos.-Nr. Bezeichnung Anzahl MaRe (mm) Bausatzes und wird mit dem Getriebe
ltem No.  Name Qty. Size (mm) mitgeliefert
0.2 M&%?HQ;;%E%‘;%Q‘;?QVWUbe 62 M1,6x6 5 Bei Aufbau als Standmodell sind der
0.11 Kreuzschlitzschraube 32 M2x4 =4 Getriebehalter und die Endschalter nicht
Phillips screw erforderlich
0.12 Kreuzschlitzschraube 10 M2x6 =4 '
Phillips screw the support for the gearbox is included in the kit of the
0.14 ggﬁuzschlitzschraube 5 M2x10 ﬂ gearbox. The gearbox support and the end switches
Iips screw are not necessary if the model is only mounted as a
036 RS, doo M
0.38 Senbkopf(srﬁ:hrc?ube 2 M2x8
gountersunk head screw Am Endschalter eine
057 Modellmutter 62 M16 © Zwillingslizze (Kabel) an den
0.58 Modellmutter 32 M2 O O O auReren Kontakten anléten
model nut = [ Schalter als Off
062  Mutter 22 M2 (Schalter als Offner)
nut - two cables soldered on the pins of
0.73 Scheibe 4 3,2 @ the end switch
washer
0.93 Gewindestift 2 M3x20 F——
worm screw
0.131 Innensechskantschraube 4 M3x6 Eﬁ
hallen screw
2.1 Léngsprofil Hilfsrahmen rechts 1
right frame profile
22 Langsprofil Hilfsrahmen links 1
left frame profile
2.3 Grundtrager Zylinder 1
bas__e support'for telescope
2.4 Lrgp%ﬁrfoz,){g,gsdgpe 1 Mutter M2 mit Loctite sichern.
2.5 Halter Zylinder 2 Mutter nicht fest anziehen, so dal}
bracket for telescope Hebel leicht beweglich bleibt.
2.6 Irroas\s/%?a?n \f(/)(re{'gg(hluﬁ L Secure the M2 nut with loctite. Please make
2.7 Auflaqe Verschluf® 1 sure that the switch cam remains movable
rest for lock
2.8 Tréger HeckstoRstange 2
bracket for bumper
29 Mittelteil HeckstoRstange 1
bumper middle part
2.10 Seitenteil Hecksto3stange 2
bumper side part
2.11 Lager Briicke 1
support for body
212 Lager Bricke/ Endschalter 1
support for body and switch
2.13 Knotenblech Hilfsrahmen 8
bracket for frame
2.14 Knotenblech Auflage Briicke 2
bracket with rest for body
2.15 Schaltnocke Endschalter 1
switch cam for end switch
2.16 Endschalter 2
end switch
[\ g
@ @ [ 5]
@ 0 669 B 9. . 69 Er) 509
559 59 500500 10000 9950000000 s60[g0adeses0se0esese0eo0se0s00dR00d § soeoeoeoeod 0000 = = eogee g doood @ wee weve
o o o0 o o o o
:) o OOOOOO{OO Qooo0 OOOOOO%OO% oOo |0 0 0000000000000 0000000000DOCOOD0O o_0O oo oo o _O o o OQO oo

Seite 7



—7 -
%‘m 4-A<I:\r<|spl\—llzllfr:!;)(e3K@per

ScaleART OHG Schillerstrale 3 67165 Waldsee four axle halfpipe tipper

use washer 0.75 only if it is needed

Schraubensicherung
Loctite \% 0.58

2. Vorderachse
second front axle

1. Vorderachse
& first front axle

0.15 fch_raubensicherunq Schraubensicherung
octite Locti
octite
N 3.14 3.14
(e {e 3.13 0.15 *~
0.58 % / 0.58
B 2o, S 0.85
langes Ende 3125 NS langes Ende G
long end 7o, 3.6 \@\\ AN
) N N
\@ e G
3.7 20.62 ®

Seite 8



MAN TG-A
4-Achs Halfpipe Kipper

four axle halfpipe tipper

e/ 30

ScaleART OHG SchillerstraRe 3 67165 Waldsee

Baugruppe 3: Vorderachsen
Assembly Unit 3: front axle

- Achswelle (3.3) muR mit schrauben

Pos.-Nr. Bezeichnung Anzahl MaRe (mm) sicherungsmittel montiert werden!
ItemNo.  Name Qty. Size (mm) i .
axle shaft (3.3) must be mounted with Loctite!
0.7 Modell Sechskantschraube 4 M2x10 0 - Die Spurstange (3.4) mufd in die
0.14 gﬁuzschlitzschraube 4 M2x10 :@ passenden Bohrungen montiert (siehe
INips screw D Zeichnung) und in der Lange eingestellt
0.15 Eﬁfﬁ%ﬁgg&zscmawe 24 M2x12 werden, so dal} die Achswellen gerade
0.58 Mc()jdf:ll It\/lutter 20 M2 © stehen
moce! nu The steering tie rod (3.4) will be mounted in the
0.62 M?tter 8 M2 @ correct holes (refer to the drawing) and adjusted in
0.73 Untr?ﬂegscheibe 8 g3 @ the length so that the drive shafts are in correct
washer position.
0.75 Palscheibe 8 B4x0.2 @
shim ring
0.94 Gewindestift 4 M3x3 [ 1
worm screw
0.99 Zylinderstift 4 o4x18 [ - Langes Ende de§ Blattfederpaketes
pin 7\ hach vorne montieren
0.120 Kugelkopf 4 - always mount long end of the leaf spring to
ball'and socket joint N—/ the front
3.1 }rloc?ﬁc;?drg\chse 2 II_angeg Ende\\ ’
3.2 Achsschenkel 4 ongen S
steering lever foy
3.4 S;pu_rst?_nged 2 @2x90 Q °
steering tie To f :
3.5 |Blaf1ttfe_der 4 6x100 \\ / -
eaf spring
1.Vorderachse
3.6 Eg?gt;ﬁgge r 2 6x98 first front axle
3.7 Blattfeder 4 6x80
leaf spring X
3.8 Blattfeder 2 6x69
leaf spring
3.9 Blattfeder 4 6x59
leaf spring
3.10 Blattfeder 2 6x48
leaf spring
3.11 Zwischenlage 22
spacer
312 [ererauflage 4
3.13 Federbock hinten 4
leaf spring support rear
14 F hwi 1
3 |e§fd r?arnsg%rwmge 6 2.Vorderachse
second front axle
311 Art.NR.: 150 00031 [] U \
({ﬁ\) C} 8 O o0 3.6 % W
ng Z g? Q 100 !0 - V—D A _OOO O ) D
O o0 G ProkNe) V—D O o Oes
O o0 G y—> G_/L o 69 G
G ) 000
(%] 800 0 O 3.7 G
2 (e 38y X 008 )
(ﬁ@ G} %0 0O S.QVJEG_A ©o0 g
(ﬁ@ 80O o0 3.10 o 00L R
—) [ —7m— — — oo ) leaf springs
O o0 370
ooy (o—e? % CoOw Kj _ ) . .
Qﬁ] =9 659 0 3.12 Die Federn kénnen mit einer Zange durch leichtes
Q:o ° o? ° ° HoEEEIRRRE 35& o)()(° Drehen herausgebrochen werden.
Q0 ° O o & b o | le “o)lo " o) lo)lololo 0{9 oJlole The leaf springs can be broken out by turning them with a

o

pinzer till they brake out.

Seite 9



MAN TG-A

4-Achs Halfpipe Kipper

ScaleART OHG Schillerstralte 3 67165 Waldsee

four axle halfpipe tipper

Schraubensicherung

Loctite

0
]

Schraubesicherung

Loctite




MAN TG-A 1

4-Achs Halfpipe Kipper

four axle halfpipe tipper ScaleART OHG SchillerstraBe 3 67165 Waldsee

Baugruppe 4: Vorderachsaufhangung
Assembly Unit 4: front axle suspension

Pos.-Nr. Bezeichnung Anzahl MaRe (mm)
Item No.  Name Qty. Size (mm)
0.11 Kreuzschlitzschraube 16 M2x4 =4
Phillips screw
0.12 Kreuzschlitzschraube 12 M2x6  —H
Phillips screw
0.13 Kreuzschlitzschraube 6 M2x8 E——H
Phillips screw
0.14 Kreuzschlitzschraube 6 M2x10 =4
Phillips screw
0.56 K hlitzschraub 2 M3x14
Kz Szechraube 4
0.58 Modell Mutter 20 M2 ©
model nut -
0.62 M?tter 22 M2
nu —
0.64 M%Jtter 2 M3 (O)
nu oo
0.72 hei 4
Schee o2 O
0.73  Scheibe 2 23,2 @
washer N
0.120 Gestd hlu® 4 —
baﬁznadns%g(aert] jso(i:nt . =@
0.123  Gabelkopf 2 ——
Gabelkop =1 o
4.1 Fahrerhauslager rechts 1
right cab support
4.2 Fahrerhauslager links 1
left cab support
4.3 Rohr 1 J4x1x60,5
tube
4.4 Gewindestange 1 M2x70
thread rod
4.5 Unterfahrschutz 1
front underrun
4.6 Federbock vorn 4
leaf spring support front
4.7 Rohr 4 J4x1x8
tube
4.8 Distanz Federbock 2 g
spacer leaf spring support
4.9 It?cbnhr 1 @3x0.5x79
ube
4.10 Gewindestange 1 M2x95
thread rod
4.11 Gewindestange 2 M2x45
thread rod
412 Rohr 2 @5x0.5x48
tube
4.13 Lagerbock 1
steering support
414 Rohr 2
tube
415 Ausgleichshebel 2

steering lever

Seite 11



Ao MAN TG-A
4-Achs Halfpipe Kipper

ScaleART OHG Schillerstraie 3 67165 Waldsee four axle halfpipe tipper

Differentialachse flr Funktionsmodell
Differential axle for radio controlled model

0.53 Schraubensicherung
Loctite

&

Antriebswelle auf 6mm kirzen
shorten drive shaft to 6mm length

5.17
I~‘
| U 5.16

s

5.14
y < 5.13

N Schraubensicherung
Seite 12 <@ 0.120 Loctite



4-Achs Halfpipe Kipper

four axle halfpipe tipper

MAN TG-A

A

ScaleART OHG Schillerstralle 3 67165 Waldsee

Baugruppe 5: Hinterachsaufhangung
Assembly Unit 5: rear axle suspension

Pos.-Nr. Bezeichnung

Item No.
0.7
0.12
0.13
0.16
0.18
0.30
0.40
0.53
0.58
0.62
0.64
0.71
0.73
0.82
0.91
0.120
5.1
5.2
5.3
54
5.5
5.6
5.7
5.8
5.9
5.10
5.11
512
5.13
5.14
5.15
5.16
517
5.18
5.19
5.20
5.21
5.22
5.23

Name

Modell Sechskantschraube
model hexagon head screw
Kreuzschlitzschraube
Phillips screw
Kreuzschlitzschraube
Phillips screw
Kreuzschlitzschraube
Phillips screw
Kreuzschlitzschraube
Phillips screw
Kreuzschlitzschraube
Phillips screw
Senkkopfschraube
countersunk head screw
Senkkopfschraube
countersunk head screw
Modell Mutter

model nut

Mutter

nut

Mutter

nut

Scheibe

washer

Scheibe

washer

Stift

pin
Gewindestange
thread rod
Gestangeanschlul
ball and socket joint
Federauflage
leaf spring res
Achshalter unten
lower axle support
Achshalter

axle support
Dreieckslenker
three axle steering
Gummitille
rubber nozzle
Federtrager

leaf spring support
|Fefder_

eaf spring

|Fefder_

eaf spring

|Fefder_

eaf spring

|Fefder_

eaf spring

|Fefder_

eaf spring

|Fefder_

eaf spring

|Fefder_

eaf spring

Feder

leaf spring
Zwischenlage
spacer
Decklage

leaf spring top
Federbugel

leaf spring clamp
Drehlager
turning support
Gewindestange
tread rod

Rohr

tube

Rohr

tube

Rohr

tube
Hinterachse
rear axle

MaRe Anzahl
Qty. Size (mm)
M2x10 2 — Lagerstelle Feder Pos.: 5.22 leicht
M2x6 8 einfetten
E@ put some grease on the tube 5.22
M2x16 8 ﬂ Kugel kann durch leichten Druck
M2x20 4 auf die Seite mit dem Bronzering
X E@ ausgedriickt werden
M3x16 2 E@ Ball can be taken out by pushing on the
M2x12 2 side with the brass ring
=
mgxzo 8 —H ca. 50mm
M2
M3
a2
3.2
@2x10
M2x57
M2
Momm 27 L\ .
,,,, Bronzering
100mm 2 brass ring @
90mm 2
80mm 2 ®
69mm 2
ngm 2 f 515 \( Art.NR.. 150 00031 V [] D
48mm 2 <ﬁoooo 20282 = m
37mm 2 2 Z 2 G mo!o 5.8 V_D OOO O“O
H&OOOD G 00 o O 59 % f—/q_/k#\—w—\
14 (e29) G %000 5105 A Coow )
2 [%@ G 690 0O 5.11‘/_//_/% So0w® O
[ﬁ@ Hmh/—;_}{ 000 D
4 ) Wﬂ D X
= ey (— ou .
2 (Tooy e Sotw
COooD 9 69 D<L N
o ot s I | CTIT)
@5x0.5x30 4 |\ (&2 e | oo JEALAALALL:
@3x0.5x5 2 Federn:
ad5x1x7.5 2
9 Die Federn kdnnen mit einer Zange durch leichtes

Drehen herausgebrochen werden.
The leaf springs can be broken out by turning them with a pinzer till

they brak t. .
ey brake ot Seite 13



MAN TG-A
4-Achs Halfpipe Kipper
four axle halfpipe tipper

ScaleART OHG Schillerstralle 3 67165 Waldsee

A
%

=
S\

>

AN — 9 /

Z

0.37

?  Sekundenkleber

A
E&V!

[T

AN, Y

cyanoacrylatic adhesive

Sekundenkleber
cyanoacrylatic adhesive

Schraubensicherun

Loctite

760 00040 wird der Luftfilterhalter
Pos. 6.7 nicht verwendet
760 00040 the air filter support no. 6.7 will

if using the electric installation kit item no.
not bo mounted

Elektronikeinbausatzes Art.Nr.:

Bei Verwendung des



MAN TG-A

4-Achs Halfpipe Kipper
four axle halfpipe tipper

a3

ScaleART OHG Schillerstralle 3 67165 Waldsee

Baugruppe 6: Rahmenanbauteile

Assembly unit 6: frame attachments

Pos.-Nr. Bezeichnung

Item No.

0.2
0.11
0.12
0.13
0.14
0.15
0.37
0.57
0.58
0.62
0.71
0.95
0.133
6.1
6.2
6.3
6.4
6.5
6.6
6.7
6.8
6.9
6.10
6.11
6.12
6.13
6.14
6.15
6.16
6.17
6.18
6.19
6.20
6.21
6.22

6.25
6.26

Name

Modellschraube

model hexagon head screw
Kreuzschlitzschraube
Phillips screw
Kreuzschlitzschraube
Phillips screw
Kreuzschlitzschraube
Phillips screw
Kreuzschlitzschraube
Phillips screw
Kreuzschlitzschraube
Phillips screw
Senkkopfschraube
countersunk head screw
Modellmutter

model nut
Modellmutter

model nut

Mutter

nut

Scheibe

washer
Zugfeder

coil spring
Blechschraube
self tapping screw

Verschlulthaken Lager
cab lock

Anzahl
Qty.

24
22
16
6
1

2

Winkel StoRstange rechts1

right bracket for bumper
Winkel Stol3stange links
left bracket for bumper
Boden Batteriekasten
base battery box

Deckel Batteriekasten
battery box lid

Druckluftkessel

air tank

Halter Luftfilter

air filter support
Verschlufd Fahrerhaus
cab hook
Luftfilterkasten

air filter box

Kotflligel Fahrerhaus
fender for cab

Halter Unterfahrs. oben
upper support for underrun
Verstarkung Halter
reenforcement for underrun
Halter Unterfahrs. unten
lower support for underrun
Seitenprofil

underrun profile
Tankhalter

tank support
Tankdeckel

tank lid

Tank

tank

Tankverschlufl

tank lock

Tankband

tank belt

Spannstick

clamp

Trager Auspuff
support for exhaust

Auspuff

exhaust

Kotflligelhalter links
left fender bracket

Kotflligelhalter rechts
right fender bracket

y
1
1
2
1
1
1
2
4
4
4
4
2
1
1
1
2
2
1
1

MaRe (mm)

Size (mm)

M1,6x6
M2x4
M2x6
M2x8
M2x10
M2x12
M2x6
M1,6
M2

=f

Montage der Tankhalter fiir ein Modell ohne

Hydraulikeinheit

fixing of the tank support on a model which is not equipped

with a hydraulik system

(o)

o0 9o
so0 g oooo*ooofgj
ob o

2 oooo{poo

© 0000000
(@]

00000000

i

DA

o [e)

e\ ocoagl O
o

]

o000 ¢

oOo ¢

Montage der Tankhalter fiir ein Funktionsmodell

mit Hydraulikeinheit

fixing of the tank support on a radio controlled model which is
equipped with a hydraulik system

]
O

0 0 O o
coo0 8 ooookicooooooooooo

> ocoo0o0

jes]

+

O oo0oooooo0000 O

0000/ 0O
o

B

To

Montage der Hydraulikeinheit fiir ein
Funktionsmodell

fixing of the hydraulik system on a radio controlled
model

Se

000 ¢

oOo «

ite 15



AT MAN TG-A
%R 4-Achs Halfpipe Kipper

ScaleART OHG SchillerstraRe 3 67165 Waldsee four axle halfpipe tipper

Bohrung @2mm durchbohren
drill hole @2mm

Zweikomponentenkleber
two component glue

Kotflligel 3. Achse S0

fender 3. axle g\'\‘\
=
7N

@1,5mm g3mm

el b I RS bl

Kotflligel 4. Achse
fender 4. axle

Rucklicht aufsetzen und Bohrungen
durchbohren
set rear light in position and drill holes

7.15
IS
0.12 7.16
Kotflligel rechts Pos.: 7.12, 7.14 und
. 7.10 spiegelbildlich montieren
Zweikomponentenkleber Reversepmogunting for right fender Nos. 7.12,
two component glue 714 and 7.10

Seite 16



MAN TG-A
4-Achs Halfpipe Kipper

four axle halfpipe tipper

/I

a2 0

ScaleART OHG Schillerstralle 3 67165 Waldsee

Baugruppe 7: StoRRstange und Kotflugel

Assembly Unit 7: Bumper and Fenders

Pos.-Nr. Bezeichnung Anzahl

Iltem No.  Name Qty.

0.12 Kreuzschlittzschraube 20
Phillips screw

0.26 Kreuzschlitzschraube 4
Phillips screw

0.107 Zylinderstift 1
parallel pin

0.133 Blechschraube 8
self tapping screw

71 StolRstange 1
bumper

7.2 Zugmaul 1
front coupling

7.3 Aufstieg 1
foot step

7.4 Griff Zugmaul 1
handle for front coupling

7.5 hSe%r&%ﬂwgtrfer links 1

7.6 Scheinwerfer rechts 1
headlight right

7.7 Scheinwerferglas 2
headlight lens

7.8 Bl?nde Girill 1
grill panel

7.9 Trager Stof3stange 1
bumper support

7.10 Kotfliigel Oberteil 4
top partfor fender

7.1 Kotfliigel Vorderteil links 3
left front part for fender

712 Kotfligel Vorderteil rechts 3
right front part for fender

713 Kotfliigel Hinterteil links 1
left rear part for fender

7.14 Kotfligel Hinterteil rechts 1
right rear part for fender

7.15 Rucklicht 2
rear light

7.16 Glas Riicklicht 2

rear light lens

MaRe (mm)

Blinker mit orange durchscheinender
Farbe z.B. : Tamiya Colour X26 clear
orange anmalen.

Paint the indicator with clear orange paint like

Tamiya Colour X26 clear orange

K727

Bei Verwendung des Elektronik-
einbausatzes Art.Nr.: 760 00040 entfallt
der Halter Luftfilter 1.1

If using the electronic installation kit Item no.:
760 00040 the air filter support will not be
mounted

Seite 17



% /| MAN TG-A
Sc2 R 4-Achs Halfpipe Kipper

ScaleART OHG Schillerstralte 3 67165 Waldsee fOUF aXIe halfplpe tlpper

Baugruppe 8: Rader

Assembly Unit 8: Wheels

Achse Funktionsmodell
axle for radio controlled model

Achse Standmodell
axle for static model

grease Felgen nie ohne Fett auf die Achse des
Standmodelles aufschieben!!
Felge kann sich fest fressen!!
Never mount rims on the axle of the static model
without the use of grease!!
Otherwise rims may not be turnable afterwards!!
Pos.-Nr. Bezeichnung Anzahl MaRe (mm)
ltem No.  Name Qty. Size (mm)
0.13 Kreuzschlitzschraube 20 M2x8 E;
Phillilfl)g scre\JvZ ! X
0.26 Kreuzschlitzschraube 2 M3x6 %
Phillips screw
0.58 Modellmutter 20 M2 @)
model nut
0.73 Scheib 2
Ssheibe 23 Q)
0.100 0O-Ring 2 12x1
O-ring
1.01 Langlochfelge 4
aluminium rim
1.02 Nabe Antriebsachse 2
drive axle hub
1.03 Nabendeckel 2
drive axle hub cap
8.1 Distanzring 2
spacer

Seite 18



4-Achs Halfpipe Kipper

MAN TG-A

four axle halfpipe tipper

e/ 3

ScaleART OHG Schillerstralte 3 67165 Waldsee

Baugruppe 8: Rader

Assembly Unit 8: Wheels

Pos.-Nr. Bezeichnung

Iltem No.

0.13
0.58
0.64
0.73
0.92
0.101

1.04
1.05
1.06
1.07

Name

Kreuzschlitzschraube

Phillips screw
Modellmutter
model nut
Mutter

nut

Scheibe
washer
Rillenkugellager
ball bearing
O-Ring

O-ring

Breitreifenfelge
broad wheel rim
Nabe Vorderachse
front axle hub
Mutternschutzring
nut saftey ring
Nabendeckel

front axle hub cap

Anzahl
Qty.
20

20

N B NN

N N N DN

MaRe (mm)
Size (mm)

M2x8
M2
M3
a3
4x9x4
a8x1

Seite 19



M /| MAN TG-A
Sc2 R 4-Achs Halfpipe Kipper

ScaleART OHG Schillerstralle 3 67165 Waldsee fOUI’ aXIe halfplpe tlpper

\
AW

e
‘&‘ @
Y

I \‘Q\"'
O

Seite 20



ScaleART OHG Schillerstralle 3 67165 Waldsee

MAN TG-A
4-Achs Halfpipe Kipper
four axle halfpipe tipper

Baugruppe 9: Kotflugel und Rader

M1,6x6
M2x4
M2x6
M

Size (mm)
M2x6
M

24
16

1

2

Anzahl MaRe (mm)
3
2

Qty.

model hexagon head screw
Kreuzschlitzschraube

Phillips screw
Kreuzschlitzschraube

Phillips screw
countersunk head screw

Modellmutter

Senkkopfschraube
model nut

Modellschraube

Pos.-Nr. Bezeichnung
Name

Item No.
0.2
0.11
0.12
0.37
0.57
0.58

1,6
2

4

22

Modellmutter

model nut




5
—
(]
A.Wm
Xt
© 2
o =
R
Zs<
<L
S2¢
Q5
<0
4

o1y

ScaleART OHG Schillerstralle 3 67165 Waldsee

Ecgla

ntenkleber

Zweikompone

Sekundenkleber

crylate adhesive

cyanoa

it
T

77—
A L7 L

drill hole @1mm

Seite 22



MAN TG-A —1
4-Achs Halfpipe Kipper Scols m

fOUf' aXIe halfplpe tlpper ScaleART OHG Schillerstrale 3 67165 Waldsee

Baustufe 10: Scheiben

Assembly Unit 10: windows

Pos.-Nr. Bezeichnung Anzahl MaRe (mm)

ltem No.  Name Qty. Size (mm)

0.133  Blechschraube 2 02,2x6,5 - Seitenscheiben mit klarem Zweikomponenten
self tapping screw = Kleber einkleben

Il Achtung !! keinen Sekundenkleber benutzen

10.1 Kabine MAN TG-A M Side windows have to be fixed with transparent two-
MAN TG-A Ca_b component glue. Attention: Do not use cyanoacrylate

10.2 Seitenscheibe adhesive!
side window L . .

10.3 Heckscheibe groR - Auf richtige Lage der kleinen Seitenfenster
rear window achten! Scheibe ist oben schmaler als unten!

104 Heckscheibe klein

small rear window

10.5 Aufklebersatz Scheibe

set of stickers for windows

10.6 Dachluke

roof hatch

10.7 Seitenblinker

side indicator

10.8 Luftfilter

air filter

10.9 Blende Luftfilter

air filter panel

10.10 Luftgitter Rickwand

vents

10.11 Teilesatz Trittbrett

set of step boards

Please pay attention to proper position of the small
windows. Window is narrower at the top than at the bottom

17

i S e T S T T N S NG TN

Seite 23



MAN TG-A
4-Achs Halfpipe Kipper
four axle halfpipe tipper

ScaleART OHG Schillerstralle 3 67165 Waldsee

Ecgla

doppelseitiges Klebeband
doble sided adhesive tape

Schraube aus verzinktem

Stahl (magnetisch)
screw out of galvanized steel

(magnetic)

y ‘

—~— X ~—<

N\ L

\I
VI
Y
W ;
‘ N
"
¢ , A )
7
4 =
& & —
Y

Sekundenkleber

cyanoacrylatic adhesive

Sekundenkleber

Sa,

0,
{ a§%
0, ese 7
0489

=g L

\'
ks

Sekundenkleber

cyanoacrylatic adhesive

Seite 24



MAN TG-A

4-Achs Halfpipe Kipper

four axle halfpipe tipper

a0

ScaleART OHG Schillerstrale 3 67165 Waldsee

Baugruppe 11:
Assembly Unit 11:

Turen
Doors

Pos.-Nr. Bezeichnung

Item No.

0.11
0.20
0.58
0.62

10.5
1.1
11.2
1.3
11.4
11.5
11.6
11.7
11.8
11.9
11.10
11.11
11.12
11.13
11.14
11.15
11.16
11.17
11.18
11.19
11.20
11.21
11.22

Name

Kreuzschlitzschraube
Phillips screw
Flachkopfschraube verzinkt
galvanized screw
Modellmutter

model nut

Mutter
nut

Aufklebersatz Scheibe
set of stickers for windows
Ture rechts

right door

Ture links

left door

Turscharnier oben rechts
upper right door hinge

Tulrscharnier oben links
upper left door hinge

Turscharnier unten auf’en rechts

right lower outside door hinge

Turscharnier unten auf3en links

left lower outside door hinge

Turscharnier unten innen rechts

right lower inside door hinge

Turscharnier unten innen links

left lower inside door hinge
Turscheibe

door window
Turinnenverkleidung rechts
right inside door panelling
Turinnenverkleidung links
left inside door panelling
Spiegel rechts

right mirror

Sﬁ)iegel links

lett mirror

Spiegelhalter oben
upper mirror clamp
Rampenspiegel

curb stone mirror

Turgriff rechts

right door handle

Targriff links

left door handle
Windleitblech links

left side spoiler
Windleitblech rechts
right side spoiler
Kuhlergrill

radiator grill
Typenschildersatz

set of name plates
Sc?gibenputzgriﬁ

grab bar

Anzahl
Qty.
4

2
4
2

N = =) A A A A a D =2 2 @O A D 2 2 @A A a4 a -

MaRe (mm)
Size (mm)

M2x4
M2x4
M2
M2

©° L1

Logo Front
front logo

Schraube fur TurverschluR® aus verzinktem
Stahl verwenden , gegebenenfalls mit

Hilfe des Turmagneten prifen, ob Schraube
magnetisch ist.

Screw for door lock should be of galvanized steel and

be checked by means of the door magnet whether or
not is magnetic

Logo Schwarz lackiert und Oberflache mit
feinem Sandpapier abgezogen, so dal} die
Farbe in den Vertiefungen stehen bleibt.

Paint letters black. Then remove top surface with fine
sandpaper so that colour remains underneath.

[ FA1 4e0] [ FAN 460]
[—==T2T H |

AVANSIN VAN
T /ALY

entfernen
remove

Seite 25



- /| MAN TG-A
%R 4-Achs Halfpipe Kipper

ScaleART OHG Schillerstrale 3 67165 Waldsee four axle halfpipe tipper

Sekundenkleber
cyanoacrylate adhesive

Fahrerhaustrager 2x spiegelbildlich
mount cab support twice, once in reverse view

Sekundenkleber
cyanoacrylate adhesive

Seite 26



MAN TG-A

4-Achs Halfpipe Kipper
four axle halfpipe tipper

e/ o0

ScaleART OHG SchillerstralRe 3 67165 Waldsee

Baugruppe 12: Sitze und Bodenplatte

Assembly Unit 12:

Pos.-Nr. Bezeichnung

Item No.

0.12
0.38
0.62
0.78
0.133

121
12.2
12.3
12.4
12.5
12.6
12.7
12.8
12.9
12.10
12.11
12.12
12.13
12.14
12.15
12.16

Name

Kreuzschlitzschraube
Phillips screw

Senkkopfschraube
countersunk screw
Mutter

nut

Kerbstift

locating pin
Blechschraube

self tapping screw

Sitzbalg

seat spring

Sitztrager

seat support

Lehne links

left backrest

Lehne rechts

right backrest

Kopfstitze

headrest

Polster Lehne

backrest upholstery
Polster Sitz

seat upholstery
Fahrerhaustrager rechts
right cab support
Fahrerhaustrager links
left cab support
Bodenplatte

base plate

hintere Abdeckung
rear cover
VerschlubengeI

clamp for cab locl

Distanz Fahrerhaustrager
spacer for cab support
Schalthebel

gear lever
Armaturenbrett
dashboard

Lenkrad

steering wheel

Seats and base plate

Anzahl
Qty.
4

4
8
4

B N S T e e e T T ST O G N S G )

MaRe (mm)
Size (mm)

M2x6
M2x8

M2

J2x8
2,2x6,5

==}
—]
=

Fertigungsbedingt sind am Polster
Pos. 12.6 und 12.7 Toleranzen
maoglich. Gegebenenfalls diese mit
einer Feile anpassen!

Due to the production process the
upholstery 12.6 and 12.7 might be slightly
larger which should be adjusted by filing any
surface off

Seite 27



MAN TG-A
4-Achs Halfpipe Kipper
four axle halfpipe tipper

ScaleART OHG Schillerstralle 3 67165 Waldsee

Ecgla

Sekundenkleber

mit schwarzer Klebefolie von auBen abgedeckt

overed with black adhesive

foil from the outside

Seite 28



MAN TG-A

4-Achs Halfpipe Kipper
four axle halfpipe tipper

ScaleART OHG SchillerstralRe 3 67165 Waldsee

Baugruppe 13: Einbau Innenausstattung

Assembly Unit 13:

Pos.-Nr. Bezeichnung

Item No.

0.38
0.39
0.133

131
13.2
13.3
13.4

Name

Senkkopfschraube

countersunk screw
Senkkopfschraube
countersunk screw

Blechschraube
self tapping screw

Windschutzscheibe

windscreen

Halter Windschutzscheibe
clamp for windscreen

Magnet

magnet ) .
Anschlag Windschutzscheibe
stop for windscreen

TE3ETA

installation of furnishing

Anzahl
Qty.

_ N R -

MaBe (mm)
Size (mm)

M2x8
M2x10
32,2x6,5

@4x5

=
==
)

Die Kennzeichnung des
Fahrzeugtypes auf den Turen ist als
Naf3schiebebild dem Baukasten
beigelegt.

Zur Montage das Naf3schiebebild
ausschneiden und in ein Behaltniss
mit Wasser legen und einweichen.
Immer nur das als nachstes bendtigte
Schiebebild einweichen

Model type identification on the doors is included
as a sticker in your kit. To put it on, it has to be

cut out and soaked in water. please be careful to
soak only the sticker you momentarily need.

Seite 29



MAN TG-A
4-Achs Halfpipe Kipper
four axle halfpipe tipper

o1y

ScaleART OHG Schillerstralle 3 67165 Waldsee

Seite 30



MAN TG-A —1
4-Achs Halfpipe Kipper Scol= m

fOUF aXIe halfplpe tlpper ScaleART OHG Schillerstralie 3 67165 Waldsee

Baugruppe 14: Stirnwand Kippbriicke
Assembly Unit 14: front end tipper body

Pos.-Nr. Bezeichnung Anzahl MaRe (mm)

Item No. Name Qty. Size (mm)

0.2 Modell Sechskantschraube 19 M1,6x6
model hexagon head screw

0.13 Kreuzschlitzschraube 4 M2x8
Phillips screw

0.36 Senkkopfzschraube 3 M2x4
countersunk head screw

0.57 Modellmutter 19 M1,6
model nut

0.58 Modellmutter 2 M2
model nut

0.62 M%Jtter 6 M2
nu

0.132 Innensechskantschraube 9 M2x4
hallen screw

141 Mulde Halfpipe 1
halfpipe body

14.2 Schiittblech 1
telescope guard

14.3 Kugelpfanne 1
ball'Joint for telescope zylinder

14.4 Grundtrager Reserveradhalter 1
support for sparewheel holder

14.5 Reserveradhalter 1
sparewheel holder

14.6 Aufstiegsleiter 1
ladder

14.7 Halter Leiter 1
support for ladder

14.8 Leiter abnehmbar 1
removable ladder

14.9 Halter Kugelkopf 1
clamp for ball joint

1.01 Felge 1
aluminium rim

1.010 Reifen 1
tyre
i i} N E—t i i

Seite 31



% /| MAN TG-A
Sc2 R 4-Achs Halfpipe Kipper

ScaleART OHG Schillerstralle 3 67165 Waldsee fOUF aXIe halfplpe tlpper

15.2

0.123

151

‘\ Y 074
]
‘ 15.8 leicht einfetten
use some grease
A

Seite 32



MAN TG-A —1
4-Achs Halfpipe Kipper Scol= m

fOUF aXIe halfplpe tlpper ScaleART OHG Schillerstrafie 3 67165 Waldsee

Baugruppe 15: VerschluB Heckklappe

: . Achtung:
Assembly Unit 15: rear door lock durch Verdrehen des Gabelkopfes 0.123 auf
Pos.-Nr. Bezeichnung Anzahl MaBe (mm) der Gewindestange 15.2 kann der Verschlu®®
ltem No.  Name Qty. Size (mm) eingestellt werden.
0.6 Modell Sechskantschraube 2 M2x8 The rear door lock can be adjusted by turning the forked
model hexagon head screw head 0.123 on the thread rod 15.2
0.7 Modell Sechskantschraube 1 M2x10
model hexagon head screw
0.1 Kreuzschlitzschraube 4 M2x4
Phillips screw
0.36 Senkkopfschraube 4 M2x4
countersunk head screw
0.58 Modellmutter 8 M2
model nut
0.62 M?tter 6 M2
nu
0.74 Karosseriescheibe 2 23,2
washer
0.89 Gewindestift 1 M2x10
worm screw
0.95 Feder 1
coil spring
0.123  Gabelkopf 2
forked head
0.129 Innensechskantschraube 2 M3x6
hallen screw
0.132 Innensechskantschraube 24 M2x4
hallen screw
15.1 Verschluf® Heck
back door closure
15.2 Gewindestange M2x105

thread rod
15.3 Verschlulinocke
cam for closure
15.4 Federhalter
coil spring bracket
15.5 VerschluRlager
bearing for closure
15.6 Halter Nocke rechts
right support for closure cam
15.7 Lagerbock Kippbri]cke
bearing support for tipper body
15.8 Lagerwelle
bearing shaft for tipper body
15.9 Flhrung Briicke
slide for tipper body
15.10 Heckklappe

back door

15.11 Halter Nocke links

left support for closure cam

e S T S T NG T N N

Seite 33



